
 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 

ВЫПУСК № 54(733)                           05 ноября 2024 года                 Основано 2014 года              
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

ОПОВЕЩЕНИЕ 

о начале общественных обсуждений 

 

В соответствии с Порядком организации и проведения общественных 

обсуждений в рабочем поселке Мошково Мошковского района Новосибирской 

области в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, на 

основании постановления администрации рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области от 01.11.2024 года № 624 «О проведении 

общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства» (далее - проект) сообщаем о начале 

общественных обсуждений по проектам: 

 1. Елизарову Дмитрию Александровичу (на основании заявления, данное 

разрешение необходимо для размещения магазина) в части уменьшения 

минимального размера с 0,1 га до 0,0501 га с кадастровым номером 54:18:100125:390, 

местоположение: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. 

Вокзальная, с разрешенным использованием – Магазины (4.4). 

 Порядок проведения общественных обсуждений согласно решению 44 

сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области от 29.04.2020 года № 239 «О Порядке организации и 

проведения общественных обсуждений в рабочем поселке Мошково Мошковского 

района Новосибирской области в соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности», состоит из следующих этапов: 

оповещение о начале общественных обсуждений;  

размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных 

обсуждениях, и информационных материалов и открытие экспозиции или экспозиций 

таких проектов;  

проведение экспозиции или экспозиций проектов, подлежащих рассмотрению на 

общественных обсуждениях;  

подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 

подготовка и опубликование заключения о результатах общественных 

обсуждений.  

Срок проведения общественных обсуждений - с 07.11.2024 по 09.12.2024 года.  

12+ 

consultantplus://offline/ref=D431E8BA6FCCC4F22ACDF2D290BE1A98C4BF2EC8843FA1F37AFC8125090A7D3F1D07CC808418T1HAH


 2                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

Проект и информационные материалы к нему в период с 12.11.2024 по 22.11.2024 

года будут размещены: 

1. на портале ПОС ЕПГУ (далее Платформа обратной связи Единого портала 

государственных услуг); 

2. в периодическом печатном издании «Вестник рабочего поселка Мошково», 

размещенном на официальном сайте рабочего поселка Мошково в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» https://adm-moshkovo.nso.ru/page/22418.  на 

информационном стенде в виде экспозиции по адресу:  

- Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Пионерская, д. 

7, стенд в холле на первом этаже у кабинета № 7; 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Советская, д. 19, в 

МФЦ, стенд администрации р.п.Мошково в холле на первом этаже; 

- Дата и время консультирования посетителей экспозиции проекта по 

местонахождению комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 

застройки р.п.Мошково (далее - Комиссия): 

- 14 ноября 2024 года - с 14.30 час. до 16.00 час. 

- 28 ноября 2024 года - с 14.30 час. до     17.00 час. 

Участники общественных обсуждений, определенные законодательством о 

градостроительной деятельности и прошедшие идентификацию в соответствии с 

законодательством, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта 

решения с 13.11.2024 по 21.11.2024 года: 

- посредством информационной системы Новосибирской области на портале 

ПОС ЕПГУ (далее Платформа обратной связи Единого портала государственных 

услуг) в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://pos.gosuslugi.ru/ 

- в письменной форме в адрес Комиссии; 

- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта 

решения. Журнал находится по местонахождению Комиссии; 

Местонахождение Комиссии по адресу: индекс 633131, Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Пионерская, д. 7, кабинет № 1, адрес 

электронной почты: gsgt@mail.ru, контактный телефон 8 (383-48) 21-914. 

 

 

  

 

 

 

 

  

mailto:gsgt@mail.ru


 3                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.11.2024 № 624 
 

О проведении общественных обсуждений 

по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение  

от предельных параметров разрешенного строительства,  

реконструкции объектов капитального строительства 

 

 В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области (далее – р.п.Мошково) по проекту 

решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации», Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского поселения рабочего поселка Мошково 

Мошковского муниципального района Новосибирской области, решением 23 сессии 

Совета депутатов р.п.Мошково от 30.07.2013 года № 173 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок 

Мошково Мошковского района Новосибирской области» (в ред. 4 сессии от 

26.11.2020 № 22), решением 44 сессии Совета депутатов р.п.Мошково от 29.04.2020 

года № 239 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений в 

рабочем поселке Мошково Мошковского района Новосибирской области в 

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства (далее - проект) (прилагается): 

 1.1. Елизарову Дмитрию Александровичу (на основании заявления, данное 

разрешение необходимо для размещения магазина) в части уменьшения 

минимального размера с 0,1 га до 0,0501 га с кадастровым номером 54:18:100125:390, 

consultantplus://offline/ref=D431E8BA6FCCC4F22ACDF2D290BE1A98C4BF2EC8843FA1F37AFC8125090A7D3F1D07CC808418T1HAH


 4                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

местоположение: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. 

Вокзальная, с разрешенным использованием – Магазины (4.4). 

 2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из 

следующих этапов: 

оповещение о начале общественных обсуждений;  

размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных 

обсуждениях, и информационных материалов и открытие экспозиции или экспозиций 

таких проектов;  

проведение экспозиции или экспозиций проектов, подлежащих рассмотрению 

на общественных обсуждениях;  

подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 

подготовка и опубликование заключения о результатах общественных 

обсуждений. 

3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по 

подготовке проекта правил землепользования и застройки р.п.Мошково (далее - 

комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации р.п.Мошково 

от 10.12.2010 № 238 (в ред. от 26.07.2021 № 276). 

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Пионерская, д. 7, кабинет №4-5, почтовый 

индекс 633131; адрес электронной почты: gsgt@mail.ru, контактный телефон  

8 (383-48) 21-914. 

5. Предложить участникам общественных обсуждений, определенным 

законодательством о градостроительной деятельности и прошедшим идентификацию 

в соответствии с данным законодательством, в течение семи дней со дня размещения 

проектов и информационных материалов к ним внести в комиссию предложения и 

замечания, касающиеся проекта. 

6.Комиссии: 

6.1. Установить срок проведения общественных обсуждений - с 07.11.2024 по 

09.12.2024 года.  

6.2. Подготовить оповещение о начале общественных обсуждений. 

6.3. Организовать опубликование (обнародование) оповещения о начале 

общественных обсуждений в периодическом печатном издании «Вестник рабочего 

поселка Мошково» и его размещение на официальном сайте рабочего поселка 

Мошково в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - 

официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня размещения проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в информационной 

системе ПОС ЕПГУ (далее Платформа обратной связи Единого портала 

государственных услуг); 

6.4. Организовать размещение проекта решения и информационных материалов 

к нему в информационной системе и на официальном сайте поселения с12.11.2024 по 

22.11.2024 года. 

6.5. Организовать размещение оповещения о начале общественных обсуждений 

на информационных стендах по адресам: 

mailto:gsgt@mail.ru


 5                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Пионерская,  

д. 7, стенд в холле на первом этаже у кабинета № 7; 

Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Советская,  

д. 19, в МФЦ, стенд администрации р.п.Мошково в холле на первом этаже; 

6.6. В течение срока, указанного в пункте 5 настоящего постановления: 

осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых 

участниками общественных обсуждений; 

провести экспозицию или экспозиции проектов, подлежащих рассмотрению 

на общественных обсуждениях. 

7. Главному эксперту администрации рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области обеспечить: 

опубликование постановления в периодическом печатном издании «Вестник 

рабочего поселка Мошково»; 

размещение постановления на официальном сайте поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                    Д.Б. Федосов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 6                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

Приложение 

к постановлению администрации  

рабочего поселка Мошково  

Мошковского района  

Новосибирской области  

от 01.11.2024 № 624 

 

Проект постановления  

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

О предоставлении разрешения на отклонение 

 от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  

объектов капитального строительства 

 

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского поселения рабочего поселка Мошково Мошковского муниципального 

района Новосибирской области, решением 23 сессии Совета депутатов р.п.Мошково 

от 30.07.2013 года № 173 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

муниципального образования рабочий поселок Мошково Мошковского района 

Новосибирской области», постановлением администрации рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области от 31.03.2022 № 20-нп «Об 

административном регламенте предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства», на основании 

заключения о результатах общественных обсуждений, рекомендации комиссии по 

подготовке проекта правил землепользования и застройки рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Елизарову Дмитрию Александровичу (на основании заявления, данное 

разрешение необходимо для размещения магазина) в части уменьшения 

минимального размера с 0,1 га до 0,0501 га с кадастровым номером 54:18:100125:390, 

местоположение: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. 

Вокзальная, с разрешенным использованием – Магазины (4.4). 

2. Администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области разместить настоящее постановление на официальном сайте 

поселения и обеспечить его опубликование. 

 

  



 7                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.11.2024 № 629 

 

 

Об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации линейного объекта 

системы газоснабжения «Газопровод высокого и низкого давления для 

газоснабжения жилых домов, Микрорайон «Черемушки», в р.п Мошково 

Новосибирская область, р-н Мошковский, (код объекта 54-23-428-000091)» 

 

На основании ходатайства об установлении публичного сервитута ООО 

«Газпром газораспределение Томск» (ИНН 7017203428, ОГРН 1087017002533), в 

соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения 

рабочего поселка Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской 

области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить публичный сервитут в целях эксплуатации линейного объекта 

системы газоснабжения «Газопровод высокого и низкого давления для 

газоснабжения жилых домов, Микрорайон «Черемушки» в р.п. Мошково 

Мошковского района Новосибирской области (код объекта 54-23-428-000091)» и его 

неотъемлемых технологических частей, необходимых для организации 

газоснабжения населения и подключения (технологического присоединения) к сетям 

инженерно-технического обеспечения, в отношении земель, государственная 

собственность на которые не разграничена, в отношении земельных участков в 

кадастровых кварталах 54:18:100103, 54:18:100124, в границах земельных участков с 

кадастровыми номерами: 54:18:000000:2678, 54:18:000000:3283, 54:18:100124:309 

общей площадью 3175 кв.м. 

 2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1 к 

постановлению. 

3. Публичный сервитут устанавливается на 49 лет. 

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий 

и ограничения прав на земельные участки, указанные пункте 1 постановления, 

определить в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 20 ноября 2000 

года № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей». 



 8                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

5. Срок, в течение которого использование земель и земельных участков, 

указанных в пункте 1 постановления, в соответствии с их разрешенным 

использованием (назначением) будет невозможно или существенно затруднено в 

связи с осуществлением публичного сервитута не устанавливается. 

6. ООО «Газпром газораспределение Томск» привести земельный участок в 

состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным 

использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, 

капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, 

сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен 

публичный сервитут. 

7. ООО «Газпром газораспределение Томск» заключить с правообладателем 

земельного участка с кадастровым номером 54:18:100124:309. 

 соглашение об осуществлении публичного сервитута.  

8. Плата за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, 

указанных в абзацах 2, 3, 6, 7 пункта 1 постановления, определена в приложении № 2 

к постановлению и вносится единовременным платежом за весь срок публичного 

сервитута до начала его использования, но не позднее шести месяцев со дня издания 

постановления. 

9. Главному эксперту администрации рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области в течение пяти рабочих дней со дня издания 

постановления: 

- направить копию постановления в Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области; 

- разместить постановление на официальном сайте поселения и обеспечить его 

опубликование; 

- направить ООО «Газпром газораспределение Томск» копию постановления, 

сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, указанных в 

пункте 1 постановления. 

10. Контроль за исполнением постановления возложить на главного эксперта 

администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области. 

 

 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково                           

Мошковского района 

Новосибирской области                                     Д.Б. Федосов 
 

 

 

  



 9                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

Приложение № 2  

к постановлению администрации  

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района  

Новосибирской области 

От 05.11.2024 № 629 

 

 

РАСЧЕТ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ 

 

 

Р = Кст х С, где: 

Р - размер платы за сервитут (НДС не облагается в соответствии с подп. 17 п. 2 

ст. 149 НК РФ); 

Кст – кадастровая стоимость части земельного участка, обремененного 

публичным сервитутом, рублях 

С - ставка платы за установление сервитута в размере 0,01%. 

 

 

Р= 389286,4х0,01% х49 = 1907,5 рублей. 

 

кадастровый номер земельного участка 54:18:000000:2678 

1. Общая площадь земельного участка (кв.м.) 90214 

2. Кадастровая стоимость земельного участка, руб. 15275809,36 

3. Площадь используемой части земельного участка (кв.м.) 2299 

4. Кадастровая стоимость используемой части земельного 

участка, руб. 

389286,4 

5 Коэффициент, установленный ст. 39.46 Земельного 

кодекса РФ 

0,01% 

6. Плата за установление публичного сервитута, руб. в год 0,01 

7. Плата за весь период действия публичного сервитута 49 

лет 

1907,5 

кадастровый номер земельного участка 54:18:000000:3283 

1. Общая площадь земельного участка (кв.м.) 3519 

2. Кадастровая стоимость земельного участка, руб. 595867,31 

3. Площадь используемой части земельного участка (кв.м.) 97 

4. Кадастровая стоимость используемой части земельного 

участка, руб. 

16424,9 

5 Коэффициент, установленный ст. 39.46 Земельного 

кодекса РФ 

0,01% 

6. Плата за установление публичного сервитута, руб. в год 0,01 

7. Плата за весь период действия публичного сервитута 49 

лет 

80,5 



 10                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

Р= 16424,9х0,01% х49 = 80,5 рублей. 

 

Плата за публичный сервитут в отношении земель, устанавливается в размере 

0,01 % от среднего уровня кадастровой стоимости земель по Мошковскому району. 

 

Р = Кс x П х С, где: 

Р - размер платы за публичный сервитут в рублях (НДС не облагается в 

соответствии с подп. 17 п. 2 ст. 149 НК РФ). 

П –площадь используемой части земель, в кв.м. 

Кс – средний уровень кадастровой стоимости земель по Мошковскому району 

(сегмент транспорт), в рублях. 

С - ставка платы за установление публичного сервитута в размере 0,01%. 

 

 

Р= 93,43х567x0,01%х49 = 259,6 рублей.  

 

 

 

Р= 93,43х204x0,01%х49 = 93,4 рублей.  

 

 

Плата за публичный сервитут подлежит перечислению на следующие 

реквизиты: УФК по Новосибирской области (администрация рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области л/с 04513033250), Банк 

получателя: Сибирское ГУ Банка России // УФК по Новосибирской области г. 

Новосибирск р/с 03100643000000015100, БИК ТОФК 015004950, ИНН 5432100379, КПП 

543201001, ОКТМО 50638151, КБК 55511105025130000120.  
 

  

части земель кадастрового квартала 54:18:100103  

1.  Средний уровень кадастровой стоимости земель 93,43  

2. Площадь используемой части земель (кв.м.) 567 

3 Коэффициент, установленный ст. 39.46 Земельного кодекса РФ 0,01% 

4. Плата за установление публичного сервитута, руб. в год 5,3 

5. Плата за весь период действия публичного сервитута 49 лет 259,6 

части земель кадастрового квартала 54:18:100124  

1.  Средний уровень кадастровой стоимости земель 93,43  

2. Площадь используемой части земель (кв.м.) 204 

3 Коэффициент, установленный ст. 39.46 Земельного кодекса РФ 0,01% 

4. Плата за установление публичного сервитута, руб. в год 1,9 

5. Плата за весь период действия публичного сервитута 49 лет 93,4 



 11                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 



 12                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 



 13                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

  



 14                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

  



 15                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

  



 16                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.11.2024 № 630 

 

Об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации линейного объекта 

системы газоснабжения «Газопровод низкого давления для газоснабжения жилых 

домов по ул. Дорожная, в р.п. Мошково, Мошковского района Новосибирской 

области, (код объекта 54-23-428-000088)» 

 

На основании ходатайства об установлении публичного сервитута ООО 

«Газпром газораспределение Томск» (ИНН 7017203428, ОГРН 1087017002533), в 

соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения 

рабочего поселка Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской 

области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить публичный сервитут в целях эксплуатации линейного объекта 

системы газоснабжения «Газопровод низкого давления для газоснабжения жилых 

домов по ул. Дорожная, в р.п. Мошково Мошковского района Новосибирской области 

(код объекта 54-23-428-000088)» и его неотъемлемых технологических частей, 

необходимых для организации газоснабжения населения и подключения 

(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, в 

отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, в 

границах земельных участков в кадастровом квартале 54:18:100107, в границах 

земельных участков с кадастровыми номерами: 54:18:100107:318 и 54:18:000000:1469 

общей площадью 3771 кв.м. 

 2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1 к 

постановлению. 

3. Публичный сервитут устанавливается на 49 лет. 

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий 

и ограничения прав на земельные участки, указанные пункте 1 постановления, 

определить в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 20 ноября 2000 

года № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей». 

5. Срок, в течение которого использование земель и земельных участков, 

указанных в пункте 1 постановления, в соответствии с их разрешенным 



 17                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

использованием (назначением) будет невозможно или существенно затруднено в 

связи с осуществлением публичного сервитута не устанавливается. 

6. ООО «Газпром газораспределение Томск» привести земельный участок в 

состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным 

использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, 

капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, 

сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен 

публичный сервитут. 

7. Плата за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, 

указанных в абзацах 2, 3, 6, 7 пункта 1 постановления, определена в приложении № 2 

к постановлению и вносится единовременным платежом за весь срок публичного 

сервитута до начала его использования, но не позднее шести месяцев со дня издания 

постановления. 

8. Главному эксперту администрации рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области в течение пяти рабочих дней со дня издания 

постановления: 

- направить копию постановления в Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области; 

- разместить постановление на официальном сайте поселения и обеспечить его 

опубликование; 

- направить ООО «Газпром газораспределение Томск» копию постановления, 

сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, указанных в 

пункте 1 постановления. 

9. Контроль за исполнением постановления возложить на главного эксперта 

администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области. 

 

 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково                           

Мошковского района 

Новосибирской области                           Д.Б. Федосов
            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района  

Новосибирской области 

от 05.11.2024 № 630 

 

 

РАСЧЕТ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ 

 

 

Р = Кст х С, где: 

Р - размер платы за сервитут (НДС не облагается в соответствии с подп. 17 п. 2 

ст. 149 НК РФ); 

Кст – кадастровая стоимость части земельного участка, обремененного 

публичным сервитутом, рублях 

С - ставка платы за установление сервитута в размере 0,01%. 

 

 

 

Р= 121069,9х0,01% х49 = 593,2 рублей. 

 

 

кадастровый номер земельного участка 54:18:100107:318 

1. Общая площадь земельного участка (кв.м.) 5268 

2. Кадастровая стоимость земельного участка, руб. 892023,01 

3. Площадь используемой части земельного участка (кв.м.) 715 

4. Кадастровая стоимость используемой части земельного 

участка, руб. 

121069,9 

5 Коэффициент, установленный ст. 39.46 Земельного 

кодекса РФ 

0,01% 

6. Плата за установление публичного сервитута, руб. в год 12,10 

7. Плата за весь период действия публичного сервитута 49 

лет 

593,2 

кадастровый номер земельного участка 54:18:000000:1469 

1. Общая площадь земельного участка (кв.м.) 10430 

2. Кадастровая стоимость земельного участка, руб. 1766097,19 

3. Площадь используемой части земельного участка (кв.м.) 147 

4. Кадастровая стоимость используемой части земельного 

участка, руб. 

24891,3 

5 Коэффициент, установленный ст. 39.46 Земельного 

кодекса РФ 

0,01% 



 19                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

Р= 24891,3х0,01% х49 = 122,01 рублей. 

 

 

Плата за публичный сервитут подлежит перечислению на следующие 

реквизиты: УФК по Новосибирской области (администрация рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области л/с 04513033250), Банк 

получателя: Сибирское ГУ Банка России // УФК по Новосибирской области г. 

Новосибирск р/с 03100643000000015100, БИК ТОФК 015004950, ИНН 5432100379, 

КПП 543201001, ОКТМО 50638151, КБК 55511105025130000120.  

 
 

РАСЧЕТ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ 

 

Плата за публичный сервитут в отношении земель, устанавливается в размере 

0,01 % от среднего уровня кадастровой стоимости земель по Мошковскому району. 

 

Р = Кс x П х С, где: 

Р - размер платы за публичный сервитут в рублях (НДС не облагается в 

соответствии с подп. 17 п. 2 ст. 149 НК РФ). 

П –площадь используемой части земель, в кв.м. 

Кс – средний уровень кадастровой стоимости земель по Мошковскому району 

(сегмент транспорт), в рублях. 

С - ставка платы за установление публичного сервитута в размере 0,01%. 

 

 

Р= 93,43x2909x0,01%х49 = 1332 рублей.  

Плата за публичный сервитут в кадастровом квартале подлежит 

перечислению на следующие реквизиты: УФК по Новосибирской области 

(администрация Мошковского района, л/с 04513032330), УФК по Новосибирской 

области г. Новосибирск расчетный счет  

№ 03100643000000015100, БИК 015004950, ИНН 543 221 1449, КПП 543 201 001, 

ОКТМО 50 638 151, КБК 444 111 05013 13 0000 120  

6. Плата за установление публичного сервитута, руб. в год 2,5 

7. Плата за весь период действия публичного сервитута 49 

лет 

122,01 

части земель кадастрового квартала 54:18:100107  

1.  Средний уровень кадастровой стоимости земель 93,43  

2. Площадь используемой части земель (кв.м.)  2909 

3 Коэффициент, установленный ст. 39.46 Земельного кодекса РФ 0,01% 

4. Плата за установление публичного сервитута, руб. в год 27,18 

5. Плата за весь период действия публичного сервитута 49 лет 1332 



 20                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

  



 21                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

  



 22                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

  



 23                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

  



 24                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

  



 25                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

  



 26                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

  



 27                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

  



 28                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 54(733)                                                        05 ноября 2024 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 

 

 

Учредитель — администрация рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

Телефон: 8(38348) 21-188 

Факс: 8(38348) 21-188 

Email:  rpmoshkovo@nso.ru 

Веб-сайт: http://www.adm-moshkovo.nso.ru 

Для писем: 633131, Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п.Мошково, 

ул. Пионерская, 7 

Редакционный совет: 

Федосов Д.Б., Петухова Т.С., Экстрин А.А., 

Вохмина А.В., Сергеева И.В. 

Основана: 

 постановлением администрации 

р.п.Мошково от 25.03.2014 № 118; 

Тираж 200 экземпляров; 

Газета распространяется бесплатно. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте администрации 

р.п.Мошково Мошковского района 

Новосибирской области http://www.adm-

moshkovo.nso.ru/page/gazeta 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ 

Пожарная охрана 8-383-48-21-101 

Полиция  8-383-48-21-102 

Скорая помощь 8-383-48-21-103 

ЕДДС 8-383-48-21-655 

Электросети  8-383-48-21-196 

Газовые службы 8-383-48-21-527 

 8-383-48-23-278 

http://www.adm-moshkovo.nso.ru/

